

Protokół Nr 42

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów odbytego w dniu 19.07.2022r.

Posiedzenie odbyło się w Centrum Aktywności Seniora przy ul Mickiewicza 22B w Więcborku.

Posiedzenie trwało od godz. 15:45 – 16:00

Obecność według załączonej listy obecności – obecnych 12/14 radnych.

Radne nieobecne usprawiedliwione – p. Iwona Bonecka i p. Beata Kopta.

Spoza składu Komisji w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Zastępca Burmistrza Więcborka - Jacek Masztakowski
2. Skarbnik Gminy Więcbork - Alina Kruk

Posiedzenie połączonych Komisji RM poprowadził Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów p. Henryk Szwochert

Na wstępie **Przewodniczący Komisji** powitał wszystkich obecnych i przypomniał wcześniej przesłany radnym porządek obrad, który przewidywał zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania oraz sprawy różne.

Do porządku obrad nie wniesiono zmian.

Następnie **Przewodniczący Komisji poprosi o zabranie głosu przez Skarbnik Gminy Więcbork i omówienie ww. projektu uchwały.**

Przedłożony projekt uchwały był procedowany na ostatniej sesji Rady Miejskiej tj. 29 czerwca 2022r. w ramach nadzoru uchwała została przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy i Organ ten weryfikując akt zakwestionował dwa zapisy:

- Pierwszy dotyczy dokumentów, które spółka musiałaby złożyć ubiegając się o dotację, a konkretnie dotyczy to oświadczenia, czy spółka działa bądź nie w celu osiągnięcia zysku. W poprzedniej uchwale wymagano dołączenia do wniosku oświadczenia, że spółka nie działa w celu osiągnięcia zysku. Natomiast ustawa prawo wodne dopuszcza okoliczność osiągnięcia przez spółkę zysku, pod warunkiem przeznaczenia go na cele statutowe. W obecnym projekcie zapis został w ten sposób uszczegółowiony.,
- Druga zmiana odnosi się do §6 uchwały z 29 czerwca 2022r., w którym Burmistrzowi w ramach czynności kontrolnych przyznaje się prawo do możliwości sprawdzenia stanu realizacji zadania. Zdaniem Regionalnej Izby Obrachunkowej Burmistrz ma możliwość sprawdzenia wykonania zadania, ale jedynie w trybie rozliczenia przyznanej dotacji. Zatem ww. paragraf został z usunięty, a numeracja pozostałych paragrafów została odpowiednio skorygowana.

Radni nie wnieśli uwag

Przewodniczący Komisji przystąpił do procedury zaopiniowania projektu uchwały.

Obecnych 12 radnych

Opinia jednogłośnie pozytywna.

Spraw różnych nie wniesiono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Prot. I. Mrozek

**Przewodniczący Komisji
Budżetu i Finansów**

/-/ Henryk Szwochert